
ZARZĄDZENIE NR 43/2024 

BURMISTRZA  LUBRAŃCA 

z  dnia 15 lipca 2024 r. 
 

w sprawie określenia zasad przyznawania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy  

Lubraniec  dla samorządowych  instytucji kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 i ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm. 1), art. 28                        

ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej ( tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 87 ), art. 250,  art. 251, art.  252  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r.                   

poz. 1270 z  późn. zm. 2)  

BURMISTRZ LUBRAŃCA 

zarządza, co następuje : 

 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Lubraniec                                                          

dla samorządowych  instytucji kultury, w sposób wskazany w niniejszym zarządzeniu. 

§ 2. Ilekroć w zasadach jest mowa o: 

1) organizatorze – rozumie się przez to Gminę Lubraniec; 

2) instytucji kultury – rozumie się przez to samorządową instytucję kultury, dla której 

organizatorem jest Gmina Lubraniec; 

3) dyrektorze – rozumie się przez to dyrektora samorządowej instytucji kultury; 

4) dotacji celowej – rozumie się przez to dotację udzielaną samorządowej instytucji kultury 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji lub na realizację 

wskazanych zadań  i programów. 

§ 3. Tryb postępowania o udzielenie dotacji celowej ustala się w następujący sposób: 

1) instytucja  kultury ubiegająca się o przyznanie dotacji z budżetu organizatora, 

zobowiązana jest do przedłożenia projektu planu finansowego instytucji z podziałem na 

część obejmującą dochody i wydatki na realizację zadań bieżących i majątkowych 

(inwestycyjnych) z uwzględnieniem dotacji celowej; 

2) projekt planu finansowego powinien być zgodny z założeniami przyjętymi do projektu 

budżetu; 

3) instytucja kultury składając wniosek może ubiegać się o dodatkowe środki finansowe 

z budżetu organizatora w trakcie roku budżetowego, w szczególności w przypadku 

ubiegania się o realizację dodatkowego, nieplanowanego wcześniej zadania, w tym                      

w związku z pozyskaniem dofinansowania ze źródeł zewnętrznych; 

4) instytucja kultury zobowiązana jest do zgłaszania zamiaru ubiegania się                                       

o dofinansowanie ze środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych do realizacji 

projektów, programów i zadań bieżących i majątkowych (inwestycyjnych), w celu 

zabezpieczenia przez organizatora środków w budżecie gminy. 

§ 4. Tryb przekazywania dotacji celowej ustala się w następujący sposób: 

1) podstawą do przekazania dotacji celowej jest umowa zawarta pomiędzy organizatorem        

a instytucją kultury, 

2) wzór umowy dotacji celowej stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

3) wzór rozliczenia dotacji celowej stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429,               

poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872. 



§ 5. 1. Kontrolę wydatków dokonanych z dotacji celowych przeprowadza referat  finansowo-                                             

budżetowy. 

2. Za prawidłowe wykorzystanie i rozliczenie dotacji przekazanej instytucji odpowiedzialny 

jest dyrektor  instytucji kultury. 

§ 6. Informacje o realizacji zadań objętych dotacją celową dyrektor instytucji przedstawia 

zgodnie z postanowieniami zawartymi w umowie. 

§ 7. 1. Tryb rozliczenia otrzymanej dotacji celowej następuje zgodnie z zawartą umową. 

       2. Wzór protokołu rozliczenia dotacji celowej stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 8. Zasady postępowania, określone w zarządzeniu mają zastosowanie po raz pierwszy dla 

dotacji celowych udzielonych instytucji kultury w 2024 roku. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi instytucji kultury oraz Referatowi 

Finansowo-Budżetowemu Urzędu Miejskiego w Lubrańcu. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Lubraniec. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

BURMISTRZ LUBRAŃCA 

     Stanisław Budzyński 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


